Poftque Nationes ipfae, fuppremis afpirantcs Affedtibus ut, pro
univerfali Bono Chriftianitatis, Eleftio ipfa, in Altiffimi Gratia,
concludere ur celeritcr , ad Electionem Colleftorum hujufmodi
procedentes, Sex Prielacos, & alios Viros, Gradubus, Scienria,

& Vircuce confpicuous , ad Eledionem hujufmodi , pro earum
Qiiinque Nacionum qualibec, Nobis & noftro Collegioadjunxe-
runc.

Et deinde dictorum Sex
,

pro Natione , Numero Triginta ,

Coelectorum , ad Eledionem ipfam celebrandam , Eledione per

Nationes , ut prxmittitur , celebrata , in eadem Synodo fuic con-
firmata folennicer , cum Poceftate in Decreto difti Concilii alias

dcclarata.

Quibus oportune Paiflis , Die Lunae OAava Menfis Novembris,
proximo prKteriti , circiter Horam Qiiartam poft Meridiem, Nos
& dicbi Coelecftores , fcrvatis de More fervandis , decretum Con-
clave, in Domo Communitatis Conftancienlis notabili , &accom-
moda Libertate atque Securitate conpliffimis • communitum, ad * ,v
Dei Laudem & Gloriam,Pacem, Statum,& Unionem pnedidae
Ecclefue, ac totalem Extirpationem Scifmatis prxdiifti, in Spiri-^"'
tils Saniiti Nomineexultantes, intravimus.

Illoque, qui de iupero ubi vult fpirat, ac Fidelium Corda vivi-

ficat & illuftrat, Corda noftra & CoeleAorum noltrorum inexti-

mabiliter ac divinitus infpirante, Die undecima didti Meniis, cir-

ca Horam Decimam , & ad tam Sacratiflimum Negotium eodem
Spiritu humilime, prout tam fublimis Materia expolcebat, ab in-

tirais prxcordiis invocaco, una cum Coelectoribus prxfatis, Con-
fuUacione & Deliberacione macure prxhabicis, fuper Scatu ipfius

Ecclelix, Tranquillitate Fidelium, ac Eleftione hujufmodi, pras-

fatiqiie Scilmatis Confulione univcrfali, vota noftra, cum eifdem
Coeleiitoribus , unanimi Confenfu ac libera Voluntate (neminedis-
crepante) in Reverendiflimum in Chrifto Patrem, Dominum Od-
doitem de Columpiia , tunc SanSii Georgii ad yeltim Aureum Dyaco-
7ium Cardmalem

.,
Confratremque noitrum , ejufdem Ecclefix vc-

rum & indubitatum Pontificem, fupprema Cordium noitrorum Af-
feitione direximus, ac ipfum Elegimus & Paftorem.

Moxque cum Ympnis & Canticis ipfum {mutato Oddanis No-
mijie iit Martiniim ^iiitum) folempniter Intronizavimus & Ado-
ravimus juxta Morem, confectis fuper hiis omnibus, ad futuram
Rei Memoriam

,
publicis Documentis , ac deinde , celeberrimis

Sacrilique celebratis, circa Confecrationem ipfius,in Conftancien-

fi Ecclefia,

Serenillimo Principe ac Domino, Domino Sigijhundo 'Romano-

rum (^ Hungarite B-ege , &c. in Regalibus infulis ac Majeftate,

cum Prxlatorum, Ducum, Procerum, ac Nobilium fuorum illu-

ftrium Comitiva, Cleri Populique multitudine copiofa, ibi aftan-

tibus

,

In Jubilo prxfiiti Domini noftri , undecimo Kal. Decembris
proximo prxteriti, fux Coronationis in Thalamo fuere de More,
ad Altilfimi Gloriam, Pacem, & Salutcm iplius Ecclefix , Solem-
nia, cum omnium copiofiflimx Multitudinis atque perceleberri-

mx, tam Regis, noftra, Prxlatorum, Principum, Cleri, ac re-

liquorum inexphcabili Lxtitia , celebrata

:

Qux prxfatx Serenitati vcftrx intimare decrevimus, ut rerum
geftarum feriem poffic cognofcere.

Ec (^uancum Laboruni Fruftum uberimum apud Reges & cxte-

ros efle concipimus, condigna Nunciorum illorum, ex fruftuoiis

atque pervigilibus ftudiis, circa Prxmifla exhibitis, fatis laudare,

Relbnantis Stili aut Vivx Vocis Minifterio, prxclarilfiraa Studia

Nunciorum Cellitudinis veftrx , ad hoc prxfcns Conftancienfe

Generalcque Concilium circa Unionem & Pacem iplius Eccleiix

diredtorum , ut prxfatx Ecclefix , fui Paltoris tanto Temporis
fpatio lacrimabiliter viduatx , de unico , vero , ac indubitato Pon-
tifice polTet concorditer, celericer, & falubriter provideri , prout

Deo in Altiffimis lit Laus & Gloria , ad inllar Miraculi ac Di-

vinicus eft Provifum , exhibita mirifice , ac relarionem quamvis
fuperantia, exprimcre non polfemus:

Pro quibus eidem Serenitati veftrx ,
quantum cordialius & pro-

fulius valemus & poflumus , alTurgimus ad amplilfimarum repeti-

dia Gratiarum ; Rogitantes ab intimis ut prxfatos veftrx Celli-

tudinis Nuncios in omnibus claritate Regia atque munifica re-

comminbs fufcipere dignecur , in noltrorum Cordium Compla-
ccntiam fingularem.

Dat. Coiiftanciie Provincix Maguntinx , fub trium priorum
noftrorura Sigillis , Die vicefimo lecundo Decembris , ab As-
fumptione Poncificalis Culminis iplius Domini noltri Anno Pri-

mo, Millefimo, Quadringentefimo , decimo fepcimo, Indictione

Decima.

Scripta Cadomi fecundum Originale.

Notificatio per ipfum Papam.

MArtirius Epifcopus ., Servus Servorum Dei, cariflimo in Chri- Ann. D.
fto Filio, Hc7tricoRegi Anglia; IUuftri , Salutem & Apoftoli- 1417.

cam Benedidtionem. M. /.

Summus oranium Creator & Opifex, ab alto profpiciens Sa- h. f.

crofandtam Romanam & univerfalem Eccleliam , Spuafam no- ExBibl.

Itram,
_

Cot.Ti-

Qux , fere per Quadraginta Annorum Curricula , ob nefandum behus B.

Scilma lacrimabile ac pefliferum, variis & diverfis Modis extitic rt. Fol.

Miferabiliter laceilita

,

_ Si' -A-

Polt Depohtionem olim Johannis , XXIII. & illius , & fub-

fequenter Gregorii , XII. in eorum Obcdienciis nuncupatorum ,
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Rcnunciationem , fponte favftas , & per hanc Sactofanftam * Ge-

neralem Synodum Conftancienfem folenniter approbatos , & per

Depolitionem a Papatu de Bajediilo, Xlll. etiam in ejus Obe-

dientia nuncupato, etiam per iplam Synodumex tribusObedientiis

unitam, inunamque, Regum Rege pacifico mifericorditer infpi-

rante, confeclam, canonice faftas,

>s'on eft pafTus ulterius eandem Ecclcfiam , diutius Paftore ca-

rentem, fuoe Viduitatis incommoda deplorare:

Ac,
Poft mulros, varios,diutinos Traitatus ac Labores (illo defuper

infpirante, qui ubi vult fpirat, & fu;t; Afpirationis Radiis Corda

Fidelium vivificat & illuftrat) fuper Modo & Forma eligendi tunc

proximum futurum Romanum Pontificem

,

Per quem Obedientiarum Diverlitjs, &; otnnis ubique Scifmatis

& Divifionis tolleretur OcCafio, nuilaque Retradlatio , nullufque

fcrupulus in Mentibus Hominum cujulcunque Obedientise refi-

deret

,

De Confenfu ac Voluntate exprefTi^, Venerabiiium Fratrum no-

ftrorum,SanctfE Romanse EccleliiE Cirdinilium (dc quorumNu-
mero tunc eramus) per idem Sacrum Concilium O R D i N a T U M
est&Decretum,
Qiiod, ea vice dumtaxat, ad EHgendum Romanum &: Sum-

mum Pontificera, una cum iplis Cardinalibus, Sex Prxlati, vel

aliie honorabiles Perlbnas Ecclefiaftic.e , in Sacris Ordinibus con-

fticut£e, pro qualibet Natione protunc in eodem Concilio exilten-

te & nominata ,
quos feu quas quxlibet Nationum ipfarum pro fe

duceret eligendas , iplis Cardinalibus adjungerentur
\
quibus idem

Concilium Eligendi, cum ipfis Cardinalibus , Romanum Pontifi-

cem tribuit Poteftatem \

Ita quod ille , & non aiter , abfque ulla Exceptione , ab univer''

fali Ecclelia Romanus Pontifex haberetur , qui a Duabus Parti-

bus Cardinalium , & a cujullibct Nationis Duabus Partibus ,

eildem Cardinalibus adjungendorum, Eledtus fOret & Reccptus.

QLiibus, Triginta Numero, per ipfas Nationes Eleftis, &: per

idem Sacrum Concilium prcefatis Cardinalibus cum Prsedidta Po-
teftate adjundtis, Die Lunx, oftava Menlis Novembris, circiter

Horam Quartam poft Meridiem in illius Nomine
,
qui perpectia

Mundum Ratione gubernat, Cardinales , Nuniero Viginti Tres

(de quorum eramus etiam tuiic Numero) & adjundi hujufmodi

(cooperante Spiritus Sandli Gratia ) Dccretum & OrdinacurrTi ad

hoc CoNCLAVE, Libertate atque Securitate & celeberrima ab

extra Cuftodia munitiilimum, ad Pacem Ecclefix afpirantes, in-

trarunt,

Milfarumque celebratis de More Solenniis, ac dcinde Conciliis

habitis repeticis, prout tants Rei Sublimitas expofcebat, Diejo-
vis, undecima diiti Menlis, Celebritatis Beati Martini Confeflb-

ris atque Pontificis, Hora quali Decima (eodem Spiritu ParaClito

Menres noftras uniformiter ac etiam concorditer infpirante) ad Al-

tiftimi Laudem, Gloriam, & Honorem, & Statum ipfius Eccle-

fix , Evullionemque totalem ex Agro Dominico peftiferi Scifma-

tis, Cardinales & Adjundti prxfati in Nos (tunc Sandi Georgii ad

Velum Aureum Diaconum Cirdinalem) ac, ut prxfertur, tunc de

ipforum Numero , licet , ex fragillitate humane Conditionis ad

tantum Onus Regiminis Univerlalis Ecclef« iniutficiencibus Hu-
meris, eorum vota unanimiter (difcrepante Nemine) direxerunt,

nofque in Romanum & Summum Pontificem elegerunt, in Jubi-

lo ympnum T E D E u M decantantes

,

Moxque , juxta Ritum prsefatx Ecclelix , Cardinales , & Ad-
juntfti hujufmodi, & alii, intra Conclave ipfum exiftentes, Nos,
fuper Altare, ibi fitum, Intronifantes , Adorantefque, Ofculis, in

Papavi & Sitmmum Fo^itifcem (noftro prius requilito & humiliter

adliibito Confenfu) receperunt follennicer, ut elt moris,

Ac deinde celebenmis iacrifque , undecimo Kal. Decembris
proximo praetcriti,inConftancienli Ecclelia, juxta Ritum praefatx

Eccleiix , cum Altantium Exultatione permaxima , celebratis Sol-

lenniis

,

"

Cardinalibus ipfis, necnon, cariiTimb in Chrifto Filio noftro,

Sigijmuiido Romajioruvi ©- llimgaria Rege Illuitri Regalibus Infulis

inugnito, Prxlatis , Principibus, Ducibus, Cleri, Nobilium, &
Populi Multitudine, aftantibus copiose,

Ad omnium Creatoris Laudem & Gloriam, Pacem ac Unio-
nem prxfatx Ecclefix Orthodoxx, Fidei Incrementa, Gregifque

commidi Quietudinem & Salutem , noftrx Coronationis Inlignia

Cardinales iph, humillimc; per Nos fufcepta, follennitcr perege-

runt;
Qux, Serenitati tux ad Ixtitiam intimare providimus.

Scimus enim quanta fuerit, a diebus antiquis, Chriftianiffimx

Domfis ac Cellitudinis cux ad Romanam& univerfalemEccleliam

Devotio ,
quam fortis & efficax illius Protedtio.

* Novimus infuper quam linceris Aftectibus, fummifque Labo-
ribus, Studiis , & Impenfis Unionem perf&ftam Ecclelix (quam
Deus in Perfona noitra hodie perficere dignatus eft) tua fuerit Se-

renitas profecuta,

Et quam Statum & Honorem ejufdem tux Celfirudinis atque

Regni prxcipua Cordis affedtione dileximus, & continere fedulo

intendimus in noftrx vifceribus Caritatis , eandem Serenitatcm